
 

 
 

 
UNIONE  EUROPEA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONINO CAPONNETTO”

SCUOLA DELL’INFANZIA “SANTA PETRONILLA”
SCUOLA MEDIA  “GIOVANNI VERGA”

Via Maria Montessori,
e-mail  clic821009@istruzione.it

CM:
 
 
D.D. n. 322 /2019 
      
CUP: E97D16000060001 
 
      

  

 
Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria tutor per la realizzazione del “P

107/2015” III annualità a.s. 2018/201
 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compen

aggiornamento 
 
VISTO il D.I. 129/2018, nuovo "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 lugli
precedente D.I. 44/2001. 

 
VISTA  la Circolare n. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio 

Personale Pubbliche Amministrazioni;
 
VISTA  la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’Art.1, Comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e
strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo;

 
VISTA la Legge n.  107/2015,  art.  1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scolastiche;
 
VISTO l’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 27162 del 13/12/2016

delle 28 scuole capofila delle reti di ambito della regione Sicilia;
 
VISTA la nota MIUR prot. n. 50912 del 19/11/2018 recante “Indicazioni e ripartizione fondi per le iniziative di formative relative 

alla III annualità Piano di formazione docenti, nonché per la formazione dei docenti neoassunti a.s. 2018/2019 e la 
formazione sui temi per l’inclusione a.s. 2018/2019”;

 
VISTA la nota dell’USR Sicilia prot. n. 354 del 08/01/2018 indirizzata ai Dirigenti degli AA.TT.PP. 

vengono fornite indicazioni con riferimento alla nota MIUR prot. 47777 del 08/11/2017; 
 

Pag. 1 di 2 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONINO CAPONNETTO”

DELL’INFANZIA “SANTA PETRONILLA”  – SCUOLA PRIMARIA “A.CAPONNETTO”
SCUOLA MEDIA  “GIOVANNI VERGA” 
, 1 - 93100 CALTANISSETTA Tel. e Fax 0934/595552

clic821009@istruzione.it  – clic821009@pec.istruzione.it
M: CLIC821009 -  C.F.92058470854 

     Caltanissetta, 

                      All’ Albo On line della Scuola 
      www

 

graduatoria provvisoria tutor per la realizzazione del “Piano per la formazione dei docent
/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 –   Caltanissetta. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di 

il D.I. 129/2018, nuovo "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", che sostituisce integralmente il 

la Circolare n. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio 
Personale Pubbliche Amministrazioni; 

107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’Art.1, Comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e

zione in servizio dei docenti di ruolo; 

la Legge n.  107/2015,  art.  1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scolastiche;

l’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 27162 del 13/12/2016 con cui vengono pubblicati gli elenchi 
delle 28 scuole capofila delle reti di ambito della regione Sicilia; 

la nota MIUR prot. n. 50912 del 19/11/2018 recante “Indicazioni e ripartizione fondi per le iniziative di formative relative 
ità Piano di formazione docenti, nonché per la formazione dei docenti neoassunti a.s. 2018/2019 e la 

formazione sui temi per l’inclusione a.s. 2018/2019”; 

la nota dell’USR Sicilia prot. n. 354 del 08/01/2018 indirizzata ai Dirigenti degli AA.TT.PP. 
vengono fornite indicazioni con riferimento alla nota MIUR prot. 47777 del 08/11/2017;  

REGIONE SICILIANA 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONINO CAPONNETTO” 
SCUOLA PRIMARIA “A.CAPONNETTO” 

Tel. e Fax 0934/595552 
clic821009@pec.istruzione.it 

Caltanissetta, 04/04/2019 

Albo On line della Scuola  
www.icscaponnettocl.edu.it 

iano per la formazione dei docenti ex legge   
Caltanissetta.  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

si ai direttori e ai docenti dei corsi di 

il D.I. 129/2018, nuovo "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
o 2015, n. 107", che sostituisce integralmente il 

la Circolare n. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio 

107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’Art.1, Comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e 

la Legge n.  107/2015,  art.  1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scolastiche; 

con cui vengono pubblicati gli elenchi 

la nota MIUR prot. n. 50912 del 19/11/2018 recante “Indicazioni e ripartizione fondi per le iniziative di formative relative 
ità Piano di formazione docenti, nonché per la formazione dei docenti neoassunti a.s. 2018/2019 e la 

la nota dell’USR Sicilia prot. n. 354 del 08/01/2018 indirizzata ai Dirigenti degli AA.TT.PP. della Regione con la quale 
 



Pag. 2 di 2 

VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del “Piano per la formazione dei docenti 2016-2019”, trasmesso con Nota 
MIUR n. 3373 del 01/12/2016; 

 
VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 

approvato con delibera del Consiglio d’Istituto del 28/11/2013 e ss.mm.ii.  
 

VISTO Il Piano di formazione del personale docente della rete di ambito n. 4 di approvato dalla conferenza di servizio del 22 
gennaio c.a. per l’a.s. 2018/2019; 

 

VISTA la nota prot. n. 1349 del 22/03/2019 con la quale è stato emanato avviso interno rivolto al personale docente per 
l’individuazione della figura di tutor nell’ambito del Piano per la formazione dei docenti ex legge 107/2015 III annualità 
a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 – Caltanissetta; 

 

Esaminate le domande pervenute entro il termine fissato; 
 

VISTI i risultati delle valutazioni comparative delle istanze e dei curricula pervenuti; 
 

DETERMINA 
 

l’approvazione delle graduatorie provvisorie sotto riportate relative alle figure di tutor per la realizzazione del Piano per la 
formazione dei docenti ex legge   107/2015” III annualità a.s. 2018/2019 - Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 - 
Caltanissetta. 
 

Posiz. Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio Attribuito 

1 
PALUMBO PICCIONELLO 
GIANCARLO 

BERGAMO 31/12/1974 
17,5 

2 GALIANO ROSA CARACAS 07/09/1961 17 
3 PRESTI MARIELLA. I. O. CALTNISSETTA 24/08/1967 17 
4 CORDOVA SILVANA CALTANISSETTA 06/05/1962 17 
5 PIAZZA PIETRA SUTERA (CL) 07/02/1966 14 
6 FERRARO MARIA RITA CALTANISSETTA 07/02/1967 13,5 
7 CUSIMANO SALVATRICE CALTANISSETTA 23/07/1952 12 
8 ALU’ SALVATORE MARIA CALTANISSETTA 27/10/1979 3 

 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo scritto entro gg 7 dalla data di pubblicazione del presente atto. 
 

                                                         Il Dirigente Scolastico            
                                                                                                         

Maurizio Lomonaco 
 
 


		2019-04-05T09:11:16+0000
	LOMONACO MAURIZIO




